
Чан л и  Республики 
111 у II и in ки р хула 
администрации#

ЙЫШАНУ

г н 21 hi скан Республика 
Администрации 

города Чебоксары

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26. Q-i. 202 / №______1 0У________

Об утверждении Плана основных 
мероприятий города Чебоксары 
в области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ 

«О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 №  68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера», ' постановлением Кабинета М инистров 

Чувашской Республики от 27.07.2010 № 238 «Об утверждении Положения 

о планировании мероприятий по гражданской обороне на территории 

Чувашской Республики» и распоряжением Кабинета Министров Чувашской 

Республики от 30.12.2020 №  1200-р «Об утверждении Плана основных 

мгроприятий Чувашской Республики в области гражданской обороны, 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

на 2021 год» администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить План основных мероприятий города Чебоксары 

в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на 2021 год (далее -  План) 

согласно приложению.

2. Начальникам штабов гражданской обороны (района 

категорированного города) МКУ «Управление по делам ГО и ЧС 

г. Чебоксары» и начальникам спасательных служб гражданской обороны

047-1

города Чебоксары до 01.02.2021 года разработать планы мероприятий в 

области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций на 2021 год в 

соответствии с Планом.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Чебоксары от 31.01.2020 № 215 «Об утверждении П лана основных 

мероприятий города Чебоксары в области гражданской обороны, 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 

год».

4. Управлению информации, общественных связей и молодежной 

политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ 

В.И. Филиппова.

Глава а, А. О. Ладыков

«производства 

А.Г. Николаева


